
2012

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.



Vážení pacienti i návštěvníci českobudějovické nemocnice, 

všem jihočeským nemocnicím se v roce 2012 podařilo 
úspěšně zvládnout spor se zdravotními pojišťovnami a v 
závěru roku tak mohly podepsat smlouvy na úhradu péče 
na dalších pět let. I když administrativně byl rok 2012 ná-
ročný, nezapomínalo vedení Nemocnice České Budějovi-
ce, a.s. na rozvoj zařízení a to jak ve prospěch pacientů, tak 
personálu. 

I přes klesající příjmy od zdravotních pojišťoven se česko-
budějovické nemocnici podařilo v roce 2012 udržet kladný 
hospodářský výsledek a navýšit mzdy všech kategorií za-
městnanců o 6%. Navíc v roce 2012 investovala více než 
36 milionů do nové zdravotnické a diagnostické přístrojo-
vé techniky. Pro pacienty bylo jistě příjemné také zkrácení 
čekacích dob na řadu operačních výkonů. Z vlastních zdro-
jů také nemocnice dokončila stavbu personální jídelny a 

moderní stravy pro pacienty. Novinkou bylo zprovoznění 
samostatného operačního sálu pro plánované a akutní 
dětské operace, kde se provádějí výkony všech odborností. 
Bylo realizováno požárně bezpečnostní opatření v pavilo-
nu O a vybudováno technické propojení  centrálního pavi-
lonu a pavilonu gynekologie nově vybudovanou podzem-
ní chodbou, která bude využita především pro rozvážení 
pacientské stravy z nové výdejny umístěné v centrálním 
pavilonu.

Že chce Nemocnice České Budějovice, a.s. v rozvoji pokra-
čovat i v letech příštích, o tom svědčí v roce 2012 zaháje-
ná stavba nového parkoviště pro zaměstnance s počtem 
300 parkovacích míst a moderním kolostavem pro 200 kol 
s bezpečnostním kamerovým systémem a přístupem na 
čipy. 

Všechny kroky, které v roce 2012 vedení Nemocnice České 
Budějovice učinilo, směřují ke stejnému cíli. Aby spoko-
jeným pacientům poskytoval péči v příjemném a dobře 
vybaveném prostředí proškolený a trvale se vzdělávající 
personál. Věřím, že i v dalších letech se podaří Nemocnici 
České Budějovice, a.s. rozvíjet a to jak ke spokojenosti léka-
řů, tak především ke spokojenosti pacientů, a děkuji touto 
cestou všem, kteří se o to aktivně zasazují. 

Mgr. Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje

Jiří Zi



OBSAH

Úvodní slovo předsedy představenstva 2-3

Statutární orgány a vedení společnosti 4-6

Zpráva dozorčí rady 7

Organizační struktura 8

Jednotlivá oddělení 9

Léčebná péče 10-12

Personální a mzdová politika 12-15

Ekonomika - náklady, výnosy, hospodářský výsledek 16-18

Pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám 18

Rozvaha 19-21

Výkaz zisků a ztrát 22-23

Přehled o peněžních tocích 24

Příloha účetní uzávěrky 25-36

Základní výkonové a provozní ukazatele 37

Investice, přehled dotací a zúčtovatelných příspěvků 38-39

Významní dárci fi nančních a věcných darů 39

Nákup zdravotnických přístrojů 40

Zprávy a výroky nezávislého auditora 41-43

Zpráva o vztazích 44



Vážené dámy a pánové, vážení akcionáři, 
vážení pacienti.

Po roce, kdy dochází k bilancování naší práce, mi dovolte, 
abych se ohlédl za rokem 2012 z pohledu předsedy předsta-
venstva akciové společnosti Nemocnice České Budějovice.
Jako většina zdravotnických zařízení jsme se setkávali s růz-
nými problémy, které jsme vždy cíleně řešili tak, aby je naši 
pacienti nepociťovali. I v roce 2012 se nám všem podařilo 
udržet zdravotní péči na vysoké úrovni, tj. na úrovni ostat-
ních velkých nemocnic v České republice včetně fakultních, 
a dovoluji si říci, že i na úrovni evropské.
Také jako v předchozích létech jsme i v tomto roce dále in-
vestovali nemalé prostředky do obnovy přístrojových tech-
nologií.

U všech zaměstnanců došlo k navýšení příjmů v rozmezí 
6–7 %, a tak se i nadále řadíme mezi nemocnice s nejvyšší-
mi příjmy v jednotlivých kategoriích. Spokojenost pacientů 
byla potvrzena zvýšeným počtem děkovných dopisů, stíž-
ností naopak nepřibylo.
Naše nemocnice si i přes ekonomickou stagnaci v důsledku 
přímých dopadů i nepřímých vlivů všeobecné ekonomické 
krize vedla dobře a v konečném vyúčtování končí se ziskem.
Uvědomujeme si, že zásluhu na ekonomických úspěších 
má jako vždy každý zaměstnanec naší společnosti.

2

Tato skutečnost se projevila i v tom, že se nám podařilo vy-
platit do penzijního pojištění zaměstnancům, kteří splňují 
podmínky dle Kolektivní smlouvy, dvojnásobek objemu pe-
něz roku 2011.

Myslím, že je třeba zmínit i to, že po několik let trvajících 
obtížích souvisejících s dostavbou nové jídelny a nových 
prostor pro rozdělování stravy pacientům se nám podařilo 
uvést jídelnu úspěšně do provozu. 

V uplynulém roce jsme také dokončili řadu vnějších úprav 
areálu, pokračujeme v propojení jednotlivých pavilonů do 
monobloku, což postupně přináší řadu nejen ekonomic-
kých, ale i časových úspor. 

Většina našich pracovišť je akreditovaných a také prostřed-
nictvím svých lékařských týmů se podílí na řadě vědecko-
-výzkumných projektů. Naši lékaři jsou aktivní na zahranič-
ních odborných konferencích a sjezdech.

I v uplynulém roce nemocnice pořádala ve spolupráci 
s odbornými lékařskými společnostmi několik celostátních 
kongresů a sympozií - již tradičně uvedu například trauma-



2011
dových vyhláškách dostávala všechna zdravotnická za-
řízeni 3–5% navýšeni proti referenčnímu období. Z těchto 
navýšení bylo možno realizovat navyšováni mezd a inves-
tovat do stavebních prací a přístrojové techniky.
Od roku 2008 nedocházelo k žádnému navýšeni, později 
dokonce naopak ke snižováni úhrad o různý počet procent.
K tomu je potřeba zmínit již realizované podstatné zvýšeni 
DPH před dvěma lety, opakované zvyšováni cen potravin, 
energii atd. Přesto se daří díky nám všem řadou úsporných 
opatřeni, snižováním cen nakupovaných materiálů atd. 
udržet kvalitu zdravotní peče a zatím každoročně alespoň 
nějaké skupině zaměstnanců zvyšovat fi nanční příjem. 

Rád bych zdůraznil, že uděláme vše i v roce 2013, abychom 
jak výrazné snížení přijmu nemocnice od zdravotních po-
jišťoven, tak i další zvýšení DPH zvládli a s touto situací se 
uměli prostřednictvím přijatých opatření vypořádat. Pů-
jde nám o to, abychom všichni, a především naši pacienti, 
mohli být spokojeni s medicínskou prací a jejími profesio-
nálními výsledky. 

Děkuji všem spolupracovníkům a přeji nám všem neméně 
dobrý rok 2013. 

MUDr. Břetislav Shon
předseda představenstva

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

UDr. Břetislaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaav

3

tologické, onkologické, ortopedické, neurologické a další. 
Jsme garanty těchto odborných akcí, a to jak po odborné, 
tak i organizační stránce. Některých kongresů se účastní i 
zahraniční odborníci. 

Naši lékaři stále vyučují na vysokých i odborných středních 
školách a zajišťují odborná doškolovací centra praktických 
lékařů v jižních Čechách. Úzká spolupráce je rozvíjena 
smluvně s plzeňskou lékařskou fakultou. 
Kromě návštěvy amerických studentů z univerzity z Chica-
ga jsme přivítali i členy Zdravotního výboru PSP ČR a tato 
setkání byla vždy k užitku obou stran. 

Také v roce 2012 jsme (ostatně jako v předchozích létech) 
podporovali zvyšování kvalifi kace našich zaměstnanců - 
především zdravotnického personálu. V tomto ohledu pa-
tříme mezi přední nemocnice v České republice. I nadále se 
budeme na tuto podporu zaměřovat. Máme dnes poměrně 
dobrou základnu ve středním zdravotnickém personálu, a 
tak jako lékařům atestace i jim umožňujeme další vzdělá-
vání v daných oborech. 

V personální oblasti jsme konsolidováni, je uzavírána ko-
lektivní smlouva se zástupci odborů, která je také ve všech 
přijatých atributech naplňována.
Je to důkaz nejen dobré a trvalé vzájemné spolupráce, ale 
i solidně prováděné personální i mzdové politiky naší akci-
ové společnosti. 

V mnoha případech je péče našeho zdravotnického zaříze-
ní poskytována i v celostátní působnosti. V naší nemocnici 
pracují špičkoví specialisté a kromě základní péče poskytu-
jeme péči specializovanou a v některých oborech superspe-
cializovanou. Vedení nemocnice bude vybraným oborům 
nadále vytvářet podmínky pro jejich rozvoj, vědeckou i vý-
zkumnou práci. 

Rovněž trvale vedeme naše spolupracovníky na všech úrov-
ních k laskavému a lidskému přístupu ke každému pacien-
tovi a již řadu let máme zájem na systémové změně přístu-
pu našich zaměstnanců k pacientům. V tomto ohledu však 
máme stále mnohé před sebou. 

Dozorčí rada společnosti úzce spolupracovala s vedením 
nemocnice včetně představenstva a vždy obdržela všechny 
vyžádané materiály i další podklady ke svému stanovisku 
souvisícímu s kontrolou činnosti akciové společnosti v sou-
ladu se zájmy akcionáře a jeho valnou hromadou. 

V úplném závěru roku došlo právě rozhodnutím jediného 
akcionáře, jímž je Jihočeský kraj, ke změnám personálním 
- snížení počtu členů představenstva, a rovněž ke změnám 
v dozorčí radě společnosti, které se personálně projeví až 
v počátku roku 2013.

Na tomto místě chci ve stručnosti zrekapitulovat úhrady od 
pojišťoven v minulých letech. Do roku 2008 ve všech úhra-



MUDr. Břetislav SHON 
předseda představenstva 

Ing. Martin BLÁHA, MBA
člen představenstva 
předseda představenstva
Jihočeské nemocnice, a.s. 

Ing. Michal ČARVAŠ 
člen představenstva 
člen představenstva
Jihočeské nemocnice, a.s.

PŘEDSTAVENSTVO A VEDENÍ SPOLEČNOSTI 
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.

4

statutární orgány a vedení společnosti

2012

Ing. Jan ŠVEJDA, MBA
místopředseda představenstva 
pověřený řízením 
obchodně ekonomického úseku
do 20. 12. 2012

MUDr. Jaroslav NOVÁK, MBA
místopředseda představenstva,
pověřený řízením úseku
ostatních zdravotnických oborů 

Ing. Ivo HOUŠKA, MBA
člen představenstva 
člen představenstva
Jihočeské nemocnice, a.s.



2011
Další členové vedení společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.

Ing. Milan VOLDŘICH
ředitel pracovně právního úseku

MUDr. Miroslav VERNER
ředitel úseku 
Centrálních laboratoří 

MUDr. Ivan VONKE, MBA
ředitel interních oborů 

MUDr. Ladislav PEŠL
ředitel kardiocentra 
a vybraných zdravotnických oborů

5

Mgr. Jiřina OTÁSKOVÁ, MBA
náměstkyně 
pro ošetřovatelskou péči 
do 16. 4. 2012

Doc. MUDr. Jozef FILKA, Ph.D.
náměstek pro řízení kvality 
a bezpečí poskytované péče 

Mgr. Monika KYSELOVÁ, MBA
náměstkyně 
pro ošetřovatelskou péči 
od 17. 4. 2012



DOZORČÍ RADA

MUDr. Petr Pták, Ph.D.
lékař chirurgického 
oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 
člen dozorčí rady

M.Sc. Bc. Jana Štěpánová
vrchní sestra ARO
Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 
člen dozorčí rady

Zdeňka Jaukerová
staniční sestra 
neonatologického oddělení 
Nemocnice 
České Budějovice, a.s.
člen dozorčí rady

Mgr. Vlasta Bohdalová
poslankyně PS PČR 
člen dozorčí rady
od 20. 12. 2012

Ing. Miroslav Dvořák 
předseda představenstva 
a generální ředitel 
MOTOR JIKOV GROUP, a.s.
člen dozorčí rady 
do 20. 12. 2012

RNDr. Jan Zahradník
zastupitel Jihočeský kraj
České Budějovice 
člen dozorčí rady

RSDr. Petr Braný
poslanec PS PČR 
člen dozorčí rady
od 20. 12. 2012

Mgr. Jiří Zimola
hejtman Jihočeského kraje
předseda dozorčí rady
do 20. 12 .2012

6

statutární orgány a vedení společnosti
čl

en
ov

é
př

ed
se

da

Lucie Počtová, DiS.
člen dozorčí rady 
od 20. 12. 2012

Mgr. Petr Podhola
náměstek primátora Statutárního 
města České Budějovice
člen dozorčí rady od 20. 12. 2012
předseda dozorčí rady
od 25. 2. 2013

MUDr. Pavel Burda
lékař - anesteziolog 
ARO Nemocnice České 
Budějovice,a.s. , 
člen dozorčí rady 
od 20. 12. 2012

MUDr. Martin Kuba
ministr průmyslu a obchodu, 
vláda ČR
člen dozorčí rady
do 20. 12. 2012

2012



2011

Kontrolní činnost dozorčí rady byla v uplynulém ob-
dobí zaměřena na průběžné sledování a uskutečňo-
vání podnikatelské činnosti akciové společnosti, jejích 
hospodářských výsledků a na výkon působnosti před-
stavenstva.

Dozorčí rada jednala v roce 2012 na 2 řádných zase-
dáních a byla vždy usnášení schopná. Na svých za-
sedáních projednávala veškeré záležitosti, které jsou 
právními předpisy, stanovami společnosti a rozhod-
nutím jediného akcionáře v působnosti valné hro-
mady svěřeny dozorčí radě, včetně materiálů, jejichž 
předložení si v rámci své kontrolní činnosti od před-
stavenstva vyžádala. 

Předložené písemné materiály byly při projednávání 
dozorčí radou vždy doplněny slovním komentářem 
členů představenstva, či přizvaných hostů. Dozorčí 
rada na svém zasedání dne 6. května 2013 po pře-
zkoumání řádné účetní závěrky za období od 1. ledna 
do 31. prosince 2012 a na základě vyjádření externího 
auditora, konstatuje, že účetní záznamy a eviden-
ce byly vedeny průkazným způsobem a v souladu s 
obecně závaznými předpisy.
Dozorčí rada při výkonu své kontrolní činnosti neza-

znamenala nic, co by bylo neslučitelné s obecně zá-
vaznými právními předpisy, stanovami společnosti a 
rozhodnutím jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady.
Účetní závěrku společnosti přezkoumal valnou hro-
madou určený statutární auditor, společnost Nexia 
AP a.s., s výrokem „bez výhrad“.
Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích mezi 
propojenými osobami za rok 2012 a konstatuje, že 
společnosti nevznikla v účetním sledovaném období 
žádná újma v souvislosti se smlouvami a dohodami 
uzavřenými mezi propojenými osobami.
Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit 
řádnou účetní závěrku za rok 2012 tak, jak navrhuje 
představenstvo akciové společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s.

Mgr. Jiří Zimola,
 hejtman Jihočeského kraje

 předseda DR Nemocnice České Budějovice, a.s. 
v roce 2012

Mgr. Petr Podhola
 předseda DR Nemocnice České Budějovice, a.s. 

od 25.2. 2013

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

7

zpráva dozorčí rady

Zpráva Dozorčí rady Nemocnice České Budějovice, a.s. za rok 2012

V Českých Budějovicích 15. dubna 2013

2012



VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

DOZORČÍ RADA

SEKRETARIÁT

PRACOVNÍ SKUPINA 

EPIDEMIOLOGIE

PRACOVNÍ SKUPINA 

KLINICKÉ 

FARMAKOLOGIE

NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ 

KVALITY A BEZPEČÍ 

POSKYTOVANÉ PÉČE

NÁMĚSTEK PRO 

OŠETŘOVATELSKOU PÉČI

PRACOVNÍ TÝMY, 

KOMISE

ÚSEK 

PRACOVNĚ PRÁVNÍ

ÚSEK OBCHODNĚ 

EKONOMICKÝ

ÚSEK PROVOZNĚ 

TECHNICKÝ

ODDĚLENÍ 
ZAMĚSTNANECKÉ

ODDĚLENÍ INFORMAČNÍ 
A VZDĚLÁVÁNÍ 

REFERÁT KRIZOVÉHO 
MANAGEMENTU

REFERÁT PRÁVNÍ

REFERÁT BOZP, PO

ODDĚLENÍ OBCHODNÍ

ODDĚLENÍ ZPRACOVÁNÍ 
EKONOM. INFORMACÍ

ODDĚLENÍ INVESTIC

ODDĚLENÍ OBSLUŽNÝCH 
ČINNOSTÍ

REFERÁT ODPADŮ

REFERÁT SPRÁVA 
BUDOV A PLOCH

ODDĚLENÍ PROVOZNÍ 
ADMINISTRATIVY

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ LABORATOŘ

ÚSEK INTERNÍCH 

OBORŮ

ÚSEK CHIRURGICKÝCH 

OBORŮ

ÚSEK KARDIOCENTRA 

A VYBRANÝCH 

ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ÚSEK OSTATNÍCH 

ZDRAVOTNICKÝCH 

OBORŮ

ÚSEK CENTRÁLNÍCH 

LABORATOŘÍ

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

GASTROENTEROLOGICKÉ

INFEKČNÍ

INTERNÍ

KLINICKÉ HEMATOLOGIE

NÁSLEDNÉ PÉČE 1

NÁSLEDNÉ PÉČE 2

NERVOVÉ

PLICNÍ A TBC

PLICNÍ LÉČEBNA

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ

REHABILITAČNÍ

TRANSFÚZNÍ

ANESTEZIOLOGICKO 
RESUSCITAČNÍ 

ŽENSKÉ

CHIRURGICKÉ

NEUROCHIRURGICKÉ

OČNÍ

ORTOPEDICKÉ

STOMATOCHIRURGICKÉ

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE

PLASTICKÉ CHIRURGIE

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ

UROLOGICKÉ

KARDIOLOGICKÉ

KARDIOCHIRURGICKÉ

ONKOLOGICKÉ

RADIOLOGICKÉ

DĚTSKÉ

KOŽNÍ

NEONATOLOGICKÉ

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY

SOUDNĚLÉKAŘSKÉ

PATOLOGICKÉ

PSYCHIATRICKÉ

LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ

LÉKÁRNA 
PRO VEŘEJNOST

KLINICKÉ CHEMIE

pracoviště 
KLINICKÉ A SOUDNÍ 

TOXIKOLOGIE

HEMATOLOGIE

IMUNOLOGIE

LÉKAŘSKÉ 
MIKROBIOLOGIE

pracoviště 
BAKTERIOLOGIE

pracoviště 
PARAZITOLOGIE 

A MYKOLOGIE

pracoviště 
VIROLOGIE 

MOLEKULÁRNÍ 
BIOLOGIE A GENETIKY

TÝM ODBORNÝCH 
GARANTŮ

8

organizační struktura

2012



2011
I N T E R N Í  O B O R Y

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FYZIOTERAPEUT

GAS GASTROENTEROLOGICKÉ MUDr. Olga Shonová MUDr. Josef Doleček Mgr. Lenka Klímová
INF INFEKČNÍ MUDr. Václav Chmelík MUDr. Ivana Slámová Bc. Vladimíra Přitasilová
INT INTERNÍ MUDr. Pavel Havránek MUDr. Marie Pešková Bc. Pavla Havlišová

OKH KLINICKÁ HEMATOLOGIE - AMB. MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Naděžda Seifertová
ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Vít Waldhauser Mgr. Jindra Hašková
ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Jaroslava Hrdá Bc. Olga Němcová
NRO NERVOVÉ MUDr. Drahoslava Tišlerová MUDr. Hana Pereková Bc. Ivana Zemanová
TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Václav Šnorek MUDr. Zdeněk Ryant Bc. Danka Lahodová
PLL PLICNÍ LÉČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Bc. Romana Strnková
OPL PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Jaroslav Boček Bc. Jaroslava Brejchová
REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Wiererová MUDr. Dušan Talíř Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková
TRS TRANSFÚZNÍ MUDr. Petr Biedermann

C H I R U R G I C K É  O B O R Y

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO ANESTEZ. RESUSCITAČNÍ MUDr. Bohuslav Kuta. MBA MUDr. Zdeněk Štěpánek M.Sc.,Bc. Jana Štěpánová
ZEO ŽENSKÉ MUDr. Petr Sák, Ph.D. MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. Bc.Hana Vodičková
CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Vojtěch Louda MUDr. Josef Paťha Bc. Hana Vovesná
NCH NEUROCHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D. Olga Pouzarová
OCN  OČNÍ MUDr. Jan Sattran MUDr. Naděžda Pavlíčková Marie Fišerová
ORO ORTOPEDICKÉ Doc. MUDr. Jiří Stehlík, CSc. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová
STO STOMATOCHIRURGICKÉ MUDR. Pavel Střihavka MUDr. Soňa Neumannová
TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Kopačka MUDr. Rudolf Novák Mgr. Marie Procházková
PLA PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík

ORL UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Pavel Pavlíček MUDr. Václav Sýkora Marie Fišerová
URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Eva Blažejová

K A R D I O C E N T R U M  A  V Y B R A N É  Z D R A V O T N I C K É  O B O R Y

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

KRD KARDIOLOGICKÉ MUDr. František Toušek, FESC MUDr. Jiří Haniš Anna Vítová
KCH KARDIOCHIRURGICKÉ MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda Mgr. Anna Kultová
ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová Eva Wertigová Mgr. Lubomír Francl
RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Luděk Štěrba Mgr. Dušan Hejna

Ú S E K  O S TAT N Í C H  Z D R A V O T N I C K Ý C H  O B O R Ů

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ MUDr. Vladislav Smrčka MUDr. Jiří Klíma Mgr. Zuzana Šimková
KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr. Jitka Fuitová
NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Milan Hanzl, Ph.D. MUDr. Vlasta Axmanová Mgr. Jitka Troupová
ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Ladislav Šabata MUDr. Václav Maxa Jana Pincová
SLO SOUDNĚLÉKAŘSKÉ Doc. MUDr. František Vorel, CSc. MUDr. Zdeněk Šenkýř
PAO PATOLOGICKÉ MUDr. Pavla Vítková MUDr. Věra Fischerová Jana Polívková
PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D. MUDr. Lenka Fiedlerová Mgr. Hana Dohnalová

KLINICKÉ FARMAKOLOGIE Doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.

LUS LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ PharmDr. Miroslav Děták Alena Císařová
LVR LÉKÁRNA PRO VEŘEJNOST PharmDr. Andrej Šintaj Alena Císařová

AMBULANCE LÉKAŘSKÉ GENETIKY                                                                                 MUDr. Eva Kantorová

9

jednotlivá oddělení
je

dn
ot

liv
á 

od
dě

le
ní

C E N T R Á L N Í  L A B O R AT O Ř E 

LABORATOŘE ŘEDITEL ÚSEKU VEDOUCÍ LABORATOŘE / PRACOVIŠTĚ

MUDr. Miroslav Verner

LKCH KLINICKÉ CHEMIE Ing. Marie Kašparová
PKST pracoviště KLINICKÉ A SOUDNÍ TOXIKOLOGIE Ing. Josef Gottwald
LHEM HEMATOLOGIE garantuje MUDr. Ivan Vonke, MBA
LIMU IMUNOLOGIE MUDr. Pavel Žampach
LLMB LÉKAŘSKÉ MIKROBIOLOGIE MUDr. Magda Balejová
PBAK pracoviště BAKTEOROLOGIE MUDr. Magda Balejová
PPAM pracoviště PARAZITOLOGIE A MYKOLOGIE MUDr. Naděžda Mallátová
PVIR pracoviště VIROLOGIE MUDr. Eva Žampachová

LMBG MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE A GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost

2012



léčebná péče - základní ukazatele oddělení

10

__ Základní ukazatele oddělení

ODDĚLENÍ rok
počet 

lůžek

lékaři, 

farmac., 

JOP VŠ

SZP
NZP 

a PZP

počet pacientů prům. 

ošetř. 

doba

využití  

lůžek 

v %hospit. oper.

GASTROENTEROLOGICKÉ
2011 32 7,833 27,607 5,46 1 340 0 6,7 79,3

2012 32 7,625 28,744 5 1 259 0 8,1 87

INFEKČNÍ
2011 57 8,167 35,297 9,083 2 181 0 5 52,9

2012 57 7,719 34,205 9,667 2 138 0 5 52,1

INTERNÍ
2011 90 22,119 72,626 18,961 3 740 0 7,1 82,2

2012 90 22,080 74,298 18,062 3 625 0 7,6 83,5

KLINICKÉ HEMATOLOGIE
2011 0 2,500 3 1 0 0 0 0

2012 0 3,333 3 1 0 0 0 0

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2011 137 9,667 44,425 26,667 1 417 0 33 84

2012 137 8,667 38,181 22 1 104 0 38,7 90,74

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2011 100 6 37,401 23,158 894 0 34,1 87,88

2012 100 6 39,245 22,944 823 0 38,32 89,23

NERVOVÉ
2011 47 9,004 20,221 5,917 2 176 0 6,6 83,4

2012 47 9,369 20,250 6 2 347 0 6,3 86,4

PLICNÍ A TBC
2011 27 5 12,75 2,839 853 0 7,3 64,7

2012 27 5,333 13 3 856 0 7,2 63,4

PLICNÍ LÉČEBNA
2011 50 3 12,136 3 421 0 22,5 66,1

2012 50 3 12,750 3,211 411 0 23,2 65

PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ
2011 0 4,744 4,522 0 0 0 0 0

2012 0 4,112 4 0 0 0 0 0

REHABILITAČNÍ
2011 34 6 57,934 2 488 0 19,1 82,4

2012 34 6,038 58,280 2 499 0 19,9 85,7

TRANSFÚZNÍ
2011 0 4,875 31,685 5 0 0 0 0

2012 0 3,958 31,860 5 0 0 0 0

ARO
2011 15 35,966 89,188 11,944 554 0 6,8 70,1

2012 15 35,850 89,414 12 491 0 7,6 69,1

ŽENSKÉ
2011 119 19,705 80,994 18,018 5 901 4 008 4,8 68,1

2012 119 22,335 82,046 19,056 5 925 4 078 4,8 66

CHIRURGICKÉ
2011 121 21,098 82,821 17,489 3363 3 362 8,8 74

2012 121 20,419 83,204 18,188 3 770 3 972 8,7 79,8

NEUROCHIRURGICKÉ
2011 26 7,667 20,47 4 1 377 1 625 5,8 84,4

2012 26 7,460 22,186 3,925 1 394 1 733 5,9 86,7

OČNÍ 
2011 14 9,605 18 4 777 1759 4,7 70,4

2012 14 10,141 16,333 2,833 696 1 856 4,3 63,7

ORTOPEDICKÉ
2011 46 12 43,555 10,933 1 865 1 909 6,1 72,8

2012 46 12 42,388 11 2 048 2 390 5,7 75,6

STOMATOCHIRURGICKÉ
2011 0 3,993 7,145 1,661 178 1 673 0 0

2012 0 4,004 7 1 152 1 083 0 0

ÚRAZOVÉ CHIRURGIE
2011 82 17,872 77,603 22,816 4 997 4 580 4,2 70,6

2012 82 20,047 78,737 22,275 5 181 4 162 4,5 78,6

PLASTICKÉ CHIRURGIE
2011 0 4,4 1 0 0 420 0 0

2012 0 4,400 1 0 0 298 0 0

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2011 22 12 24,499 4 1 459 2169 3,9 57,3

2012 22 12 23,625 3 1 405 1 723 4 77,8

UROLOGICKÉ
2011 60 10,704 46,125 10,917 3 168 3 733 3,6 58,7

2012 60 12,100 47,084 11,352 3 462 4 136 3,7 63,1

2012



2011
ODDĚLENÍ rok

počet 

lůžek

lékaři, 

farmac., 

JOP VŠ

SZP
NZP 

a PZP

počet pacientů prům. 

ošetř. 

doba

využití  

lůžek 

v %hospit. oper.

KARDIOCENTRA
2011 105 35,481 148,405 23,592 6 129 1 985 4,1 69,9

2012 105 36,542 150,322 23 6 493 1 485 4,4 77,4

ONKOLOGICKÉ
2011 66 23,193 50,779 13,889 1 419 0 11 79,9

2012 66 23,783 52,034 14,083 1 706 0 10,8 83

RADIOLOGICKÉ
2011 0 16,933 41,024 1,5 0 0 0 0

2012 0 16,483 41,738 1 0 0 0 0

DĚTSKÉ
2011 91 17,167 60,893 6,844 5 315 0 3,6 68,9

2012 91 18,272 62,681 7 5 688 0 3,3 66,9

KOŽNÍ
2011 20 8 17 2,083 437 0 14,2 66,7

2012 20 7,386 16,048 3 485 0 12,3 84

NEONATOLOGICKÉ
2011 85 11,104 60,594 3,524 3 211 0 7,6 78,3

2012 85 11,515 60,837 3 3 334 0 7,6 81,6

NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY
2011 12 5,5 14,5 2,917 336 0 5,9 50,3

2012 12 7 12,785 3 271 0 7,3 52,3

SOUDNĚLÉKAŘSKÉ
2011 0 2,833 0 1,373 0 0 0 0

2012 0 3 0 1,597 0 0 0 0

PATOLOGICKÉ
2011 0 5,667 11 7 0 0 0 0

2012 0 5 10,913 7 0 0 0 0

PSYCHIATRICKÉ
2011 42 14,821 23,036 15,954 680 0 18,9 87,9

2012 42 13,737 25,425 16 654 0 19,3 90,9

KLINICKÉ  FARMAKOLOGIE
2011 0 0 1 0 0 0 0 0

2012 0 1 1 0 0 0 0 0

LÉKÁRNA ÚSTAVNÍ
2011 0 7,661 10,897 5,917 0 0 0 0

2012 0 7,500 10,933 6,397 0 0 0 0

LÉKÁRNA PRO VEŘEJNOST
2011 0 7 2,909 1 0 0 0 0

2012 0 7 3 1 0 0 0 0

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2011 0 27,463 92,797 11,5 0 0 0 0

2012 0 30,986 90,433 10 0 0 0 0

EPIDEMIOLOGIE
2011 0 1 1 0 0 0 0 0

2012 0 1 1 0 0 0 0 0

ABSOLVENTI (INTERNÍ, 

CHIRURGICKÉ, OSTATNÍ OBORY)

2011 0 33,062 0 0 0 0 0 0

2012 0 35,203 0 0 0 0 0 0

CELKEM NČB, a.s.
2011 1 500 460,804 1 386,838 305,956 52 328 27 223

2012 1 500 472,397 1 389,979 298,590 54 035 26 916

11

léčebná péče - základní ukazatele oddělení

2012



JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník 

JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník

SZP střední zdravotnický pracovník

celkový počet
lůžek akutních  

celkový počet
lůžek

průměrný přepočtený 
počet lékařů

průměrný přepočtený počet 
lékařů a všech VŠ

průměrný 
přepočtený počet 

SZP+NZP

průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců

léčebná péče - základní kapacitní ukazatele, personální a mzdová politika

__  Vývoj počtu zaměstnanců dle kategorií

Kategorie

Průměrný přepočtený počet

od počátku roku
Fyzický počet k 31.12. % žen k 31.12.

2011 2012 2011 2012 2011 2012

Lékaři 415,142 422,098 441 457 46,94 45,51

Farmaceuti 15,583 15,500 16 16 81,25 75,00

JOP VŠ 31,228 34,825 34 35 70,59 71,43

JOP SŠ 7,928 7,781 8 8 62,5 62,50

SZP 1 393,16 1 391,977 1 384 1 410 97,04 96,45

NZP 26,144 25,616 26 25 84,61 84,00

PZP 284,643 277,974 277 278 68,23 67,63

THP 132,465 132,368 133 134 78,95 77,61

Provozní 140,62 143,744 142 147 80,28 82,31

Celkem 2 446,91 2 451,883 2 461 2 510 82,16 81,43

__ Základní kapacitní ukazatele

Ukazatel 2011 2012 2012/2011 v %

Celkový počet lůžek akutních 1 213 1 213 100,00

Celkový počet lůžek 1 500 1 500 100,00

Průměrný přepočtený počet lékařů 415,14 422,10 101,68

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ  461,95 472,42 102,27

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP 1 419,30 1 417,59 99,88

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 2 446,91 2 451,88 100,20

12

1
 2

1
3

1
 5

0
0

4
1

5
,1

4 4
7

2
,4

2

1
 4

1
9

,3
0

1
 4

1
7

,5
9

2
 4

5
1

,8
8

1
 2

1
3

1
 5

0
0

4
2

2
,1

0

4
6

1
,9

5

2011 2012

2
 4

4
6

,9
1

PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

NZP nižší zdravotnický pracovník

PZP pomocný zdravotnický pracovník

THP technicko hospodářský pracovník

Vysvětlivky::

2012



2011

__  Struktura mezd (v Kč, osob)

UKAZATEL OSOB  2011  2012 Rozdíl 2012 - 2011 2012/2011 v %

Prům. evid. počet zaměstnanců (fyzických) 2 476,00 2479,25 3,25 100,13

Prům. evid. počet zaměst. (přepočtených) 2 446,91 2451,883 4,97 100,20

Evid. přep. počet zam. k 31.12. přísl. roku 2 427,80 2479,212 51,41 102,12

Mzdové prostředky 953 216 755 1 006 991 141 53 774 386,00 105,64

z toho:      tarifní platy 615 887 711 657 421 905 41 534 194,00 106,74

                   příplatek za vedení 1 523 372 1 517 415 -5 957,00 99,61

                   příplatek zvláštní 1 129 315 11 118 156 -11 159,00 99,01

                   další plat 0 0 0,00 0

                   odměny 73 059 782 67 439 260 -5 620 522,00 92,31

                   ostatní složky platu 261 616 575 279 494 405 17 877 830,00 106,83

Ostatní osobní náklady 13 333 955 20 443 214 7 109 259,00 153,32

z toho:      odstupné 0 0 0,00 0

                   LSPP 1 883 850 6 245 566 4 361 716,00 331,53

Průměrná měsíční mzda 32 463 34 225 1 762,00 105,43

__ Nástupy a výstupy zaměstnanců

Kategorie
Nástupy Výstupy

2011 2012 2011 2012

Lékaři 26 42 21 23

Farmaceuti 1 1 1 1

JOP VŠ 1 0 0 0

JOP SŠ 0 0 0 0

SZP 94 96 126 68

NZP 0 2 2 4

PZP 31 25 48 21

THP 8 14 12 14

Provozní 49 31 45 27

Celkem 210 211 255 158

 V tabulce jsou uvedeny údaje dle mzdové a personální evidence. 

NÁSTUPY VÝSTUPY

lékaři 42

farmaceuti
1

SZP96

25

14

31

NZP

PZP

THP

provozní

23

1

68

21

14

27

13

personální a mzdová politika

2012

1

2 4

Transuretrální operace prostaty na urologii Dětský operační sál

JOP VŠ

JOP SŠ

1

2012



  LÉKAŘI

Věk 2011 2012

do 20 let 0 0

21-30 95 92

31-40 110 113

41-50 107 125

51-60 99 90

nad 61 let 30 37

Celkem 441 457

__  Struktura zaměstnanců dle věku

  FARMACEUTI

Věk 2011 2012

do 20 let 0 0

21-30 3 2

31-40 7 8

41-50 2 2

51-60 4 2

nad 61 let 0 2

Celkem 16 16

__  Vývoj průměrných výdělků podle kategorií

Kategorie 2011 2012 2012/2011 v %

Lékaři (bez primářů) 62 027 66 645 107,45

Farmaceuti 55 556 64 397 115,91

JOP VŠ 35 508 41 851 117,86

JOP SŠ 21 871 24 013 109,79

SZP 26 244 27 172 103,54

NZP 19 367 18 658 96,34

PZP 17 199 17 678 102,78

THP 34 546 35 073 101,53

Provozní 11 957 13 903 116,27

Celkem 32 463 34 225 105,43

lékaři              farmaceuti             JOP VŠ                JOP SŠ                    SZP                     NZP                     PZP                      THP                 provozní

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

14

2012

personální a mzdová politika

2011 2012

JOP VŠ     jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ     jiný odborný SŠ pracovník

SZP     střední zdravotnický pracovník
NZP     nižší zdravotnický pracovník

PZP     pomocný zdravotnický pracovník
THP     technicko hospodářský pracovník

Vysvětlivky:



2011
  JOP VŠ

Věk 2011 2012

do 20 let 0 0

21-30 3 3

31-40 11 10

41-50 11 13

51-60 7 6

nad 61 let 2 3

Celkem 34 35

  SZP

Věk 2011 2012

do 20 let 1 0

21-30 397 390

31-40 397 403

41-50 338 355

51-60 243 258

nad 61 let 8 4

Celkem 1387 1410

  JOP SŠ

Věk 2011 2012

do 20 let 0 0

21-30 2 2

31-40 3 2

41-50 0 1

51-60 2 2

nad 61 let 1 1

Celkem 8 8

  PZP

Věk 2011 2012

do 20 let 1 2

21-30 32 33

31-40 73 65

41-50 97 108

51-60 74 68

nad 61 let 0 2

Celkem 277 278

  NZP

Věk 2011 2012

do 20 let 0 1

21-30 1 1

31-40 5 3

41-50 8 8

51-60 11 11

nad 61 let 1 1

Celkem 26 25

  THP

Věk 2011 2012

do 20 let 0 0

21-30 18 15

31-40 27 30

41-50 37 32

51-60 46 48

nad 61 let 5 9

Celkem 131 134

  DĚLNÍCI

Věk 2011 2012

do 20 let 1 0

21-30 16 18

31-40 40 45

41-50 34 36

51-60 47 44

nad 61 let 4 4

Celkem 142 147

15

personální a mzdová politika

2012

Vysvětlivky:

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník
NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodářský pracovník



2012

2012



20112012

__ Náklady (v tis. Kč)

ukazatel 2011 2012 rozdíl 2012 - 2011 2012/2011 v %

Léky 200 034 206 086,00 6 052,00 103,03

Léky - dříve centrální nákupy 10 765 10 746,00 -19,00 99,82

Léky - centra spec. péče 237 616 284 805,00 47 189,00 119,86

SZM 598 853 601 219,00 2 366,00 100,40

Krev (vč. odběru krve) 70 483 85 699,00 15 216,00 121,59

Prádlo vč. jednoráz. 28 175 28 726,00 551,00 101,96

Materiál pro zdr. techniku 28 198 25 133,00 -3 065,00 89,13

Ostatní materiál 87 860 72 383,00 -15 477,00 82,38

Voda 7 617 7 662,00 45,00 100,59

Plyn 4 669 4 897,00 228,00 104,88

Pára 15 558 16 755,00 1 197,00 107,69

Elektrická energie 26 852 27 586,00 734,00 102,73

Prodané zboží 97 303 96 441,00 -862,00 99,11

Spotřeba celkem 1 413 985 1 468 138,00 54 153,00 103,83

Opravy 126 201 86 155,00 -40 046,00 68,27

Cestovné 3 855 3 816,00 -39,00 98,99

Spoje 3 304 3 231,00 -73,00 97,79

Služby - svép. investiční výstavba 0 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby 167 436 156 292,00 -11 144,00 93,34

Služby celkem 300 796 249 494,00 -51 302,00 82,94

Mzdy + Ostatní osobní náklady 971 670 1 031 401,00 59 731,00 106,15

Odměny statutárním orgánům 10 571 10 547,00 -24,00 99,77

Pojistné (sociální, zdravotní) 325 094 338 977,00 13 883,00 104,27

Sociální náklady 20 126 31 032,00 10 906,00 154,19

Osobní náklady celkem 1 327 461 1 411 957,00 84 496,00 106,37

Daně a poplatky 2 092 3 651,00 1 559,00 174,52

Odpisy + ZC HIM 142 699 137 952,00 -4 747,00 96,67

Prodaný materiál - krev, krevní výrobky 11 286 13 474,00 2 188,00 119,39

Finanční náklady 2 599 1 423,00 -1 176,00 54,75

Ostatní provozní náklady 10 858 13 931,00 3 073,00 128,30

Daň z příjmu splatná 19 975 0,00 -19 975,00 0,00

NÁKLADY CELKEM 3 231 751 3 300 020,00 68 269,00 102,11

ekonomika - náklady

17



__  Výnosy (v tis. Kč)

Ukazatel 2011 2012 Rozdíl 2012 - 2011 2012/2011 v %

Prodej zboží 114 047 118 419 4 372 103,83

Tržby od ZP (paušál, výkonově) 2 919 635 2 890 926 -28 709 99,02

     - z toho vyúčt. za min. období 80 939 38 269 -42 670 47,28

Tržby od ZP (stabilizace lékaři, ses.) 79 178 77 361 -1 817 97,71

Ostatní zdrav. služby 24 892 27 658 2 766 111,11

Ostatní nezdrav. služby 990 1 449 459 146,36

Regulační poplatky 33 650 46 614 12 964 138,53

Aktivace 55 442 59 246 3 804 106,86

Prodej dlo. maj., materiálu 12 288 14 482 2 194 117,85

Ostatní výnosy 55 772 75 417 19 645 135,22

Neinv. příspěvek - Jč. kraj 16 108 14 753 -1 355 91,59

Výnosy celkem 3 312 002 3 326 325 14 323 100,43

__  Hospodářský výsledek (v tis. Kč)

UKAZATEL 2011 2012 Rozdíl 2012 - 2011 2012/2011 v %

CELKEM HV PO ZDANĚNÍ 80 251 20 700 -59 551 25,79

VYBRANÉ UKAZATELÉ (v tis. Kč) 2011 2012 Rozdíl 2012 - 2011 2012/2011 v %

HIM a NIM (stálá aktiva) 1 740 339 1 653 926 -86 413 95,03

Zásoby 25 135 30 815 5 680 122,60

Peníze 506 694 532 485 25 791 105,09

Pohledávky z obchodních vztahů 306 011 313 319 7 308 102,39

Závazky z obchodních vztahů 209 301 162 434 -46 867 77,61

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 2 447 2 452 5 100,20

Průměrná mzda celkem v Kč 32 463 34 225 1 762 105,43

Index nárůstu průměrné mzdy 107,9 105,4 -2,5 97,68

__ Pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám k 31.12.2012

Kód Název Pohledávky (v tis. Kč)

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 186 656,48

201 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 75 331,12

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 7 120,31

207 Oborová zdravotní pojišťovna 7 951,01

209 Zaměstnanecká pojišťovna  ŠKODA 7,62

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 25 485,66

213 Revírní bratrská pokladna 22,40

217 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE 29,11

228 Zdravotní pojišťovna MÉDIA 1 181,35

                    Celkový součet 303 785,05

18

ekonomika - výnosy, hospodářský výsledek, pohledávky vůči ZP

2012

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zdravotní pojišťovna
Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA

Zdravotní pojišťovna MV ČR
Revírní bratrská pokladna
Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE
Zdravotní pojišťovna MÉDIA



2011

19

2012

ekonomika - rozvaha



20

ekonomika - rozvaha

2012



2011

21



22

ekonomika - výkaz zisků a ztrát

2012



2011

23



24

ekonomika - přehled o peněžních tocích

2012



2011

25

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2012

2012
ekonomika - příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2012



26

ekonomika - příloha k účetní závěrce  k 31. 12. 2012

2012



2011

27



2012

28

ekonomika - příloha k účetní závěrce  k 31. 12. 2012



2011

29



30

ekonomika - příloha k účetní závěrce  k 31. 12. 2012

2012



2011

31



32

ekonomika - příloha k účetní závěrce  k 31. 12. 2012

2012



2011

33



34

ekonomika - příloha k účetní závěrce  k 31. 12. 2012

2012



2011

35



ekonomika - příloha k účetní závěrce  k 31. 12. 2012

36

2012



2011
__  Základní výkonové ukazatele

Ukazatel 2011 2012 2012/2011 v %

Počet hospitalizovaných pacientů 52 328,00 54 035,00 103,26

Počet ošetřovacích dnů 393 098,00 404 710,00 102,95

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 6,20 6,20 100,00

Využití lůžek akutních (%) 72,40 75,80 104,70

Náklady na 1 hospitalizaci (Kč) 39 506,00 37 919,00 95,98

Náklady na 1 ošetřovací den (Kč) 5 259,00 5 063,00 96,27

Počet operací 27 223,00 26 916,00 98,87

Počet ambulantních vyšetření 620 950,00 663 826,00 106,90

Body celkem (mil.) 1 338,00 1 367,00 102,17

Body na 1 hospitalizaci 25 569,00 25 298,00 98,94

2011

__  Provozní ukazatele

provozní ukazatel měrná jednotka skutečnost 2011 skutečnost 2012

TEPELNÁ ENERGIE

Pára GJ 41 868 40 190

Plyn GJ 15 151 15 427

Teplo celkem GJ 57 019 55 617

ELEKTRICKÁ ENERGIE

Elektrická energie celkem kWh 9 212 067 9 324 549

VODA

Spotřeba areálů m3 168 709 169 801

Export m3 2 129 1 892

STRAVOVÁNÍ

Pacientské denní dávky ks 2 191 840 2 213 831

Zaměstnanecká strava ks 184 271 171 580

POHONNÉ HMOTY

1/ Nafta

    Ujeto km 166 204 148 164

    Spotřebováno PHM litry 22 702 24 718

2/ Benzín

     Ujeto km 16 956 16 351

     Spotřebováno PHM litry 2 163 2 362

Pohonné hmoty celkem
km 183 160 164 515

litry 24 865 27 080

ODPAD

Kategorie nebezpečný kg 441 317 485 721

Kategorie komunální a ostatní kg 885 141 593 922

Odpad celkem kg 1 326 458 1 079 643

52 328

393 098

6,2 6,2

72,4

39 506

5 259

27 223

620 950

1 338

25 569

počet 
hospitalizovaných 

pacientů
využití lůžek 
akutních (%)

 náklady na 
1 hospitalizaci

body celkem 
(mil.)

body na 
1 hospitalizaci

počet 
ošetřovacích 

dnů 

průměrná délka 
ošetřovací doby 

(akutní lůžka)
 náklady na 

1 ošetřovací den
počet 

operací
počet 

ambulantních 
vyšetření

37

ekonomika - základní výkonové a provozní ukazatele

54 035

 2012

404 710

75,8

37 919

5 063

26 916

663 826

1 367

25 298

2012



__ Investice 2012

Název
Kč celkem

z toho:    
vlastní zdroje

z toho:    
dary věcné a fi nanční

z toho:    
dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 665 550,00 665 550,00

B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 3 889 144,00 3 889 144,00

C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 26 313 678,00 25 648 801,00 664 877,00

anesteziologickoresuscitační oddělení 3 580 452,00 3 340 452,00 240 000,00

dětské oddělení 814 642,00 389 765,00 424 877,00

gastroenter.oddělení 3 471 321,00 3 471 321,00

chirurgické oddělení 1 755 045,00 1 755 045,00

infekční oddělení 142 004,00 142 004,00

interní oddělení 2 151 552,00 2 151 552,00

kardiochirurgické oddělení 984 351,00 984 351,00

kardiologické oddělení 243 808,00 243 808,00

kožní oddělení 47 335,00 47 335,00

neonatologické oddělení 776 844,00 776 844,00

nervové oddělení 47 335,00 47 335,00

neurochirurgické oddělení 61 881,00 61 881,00

oční oddělení 2 513 517,00 2 513 517,00

oddělení úrazové a plastické chirurgie 740 582,00 740 582,00

oddělení klinické biochemie 1 038 243,00 1 038 243,00

oddělení lékařské genetiky 339 174,00 339 174,00

oddělení plicní a a TBC 517 088,00 517 088,00

oddělení ušní, nosní, krční 1 309 143,00 1 309 143,00

onkologické oddělení 383 474,00 383 474,00

ortopedické oddělení 499 657,00 499 657,00

radiologické oddělení 1 097 652,00 1 097 652,00

rehabilitační oddělení 61 220,00 61 220,00

stomatochirurgické oddělení 633 933,00 633 933,00

transfuzní oddělení 265 392,00 265 392,00

urologické oddělení 1 925 169,00 1 925 169,00

ústavní lékárna 281 124,00 281 124,00

ženské oddělení 631 740,00 631 740,00

D: OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 7 318 714,00 7 318 714,00

E: DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 328 910,00 328 910,00

F: VÝPOČETNÍ TECHNIKA 222 340,00 222 340,00

H: STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 12 931 652,00 12 931 652,00

Celkem investice 51 669 988,00 51 005 111,00 664 877,00

38

ekonomika - investice

Spojovací chodba mezi ženským 
oddělením a centrálním pavilonem

2012



2011
__ Přehled všech druhů dotací a zúčtovatelných příspěvků poskytnutých Nemocnici České Budějovice, a.s.

Druh příspěvku Výše příspěvku 

účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR - rezidenční místa 1 609 533,00

příspěvek krajského úřadu na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 14 753 373,00

příspěvek krajského úřadu na sjezd aro 0,00

příspěvek krajského úřadu na zajištění akce 6. koncertu pro jihočeské dárce krve 20 000,00

národní onkologický registr - prostředky poskytnuté fakultní Thomayerovou nemocnicí 624 727,00

Příspěvky celkem 17 007 633,00

_ _  Finanční vypořádání poskytnutých dotací

Program
Schválená 

dotace 
Čerpání 2011 Čerpání 2012

Úspora schválené 

dotace 

OPLLZ - Projekt vzdělávání lékařů 742 201,00 108 468,00 633 733,00 0,00

ROP NUTS II Jihozápad -  Modernizace vybavení 46 123 034,03 46 123 034,03 0,00 0,00

IOP - Modernizace a obnova přístrojového vybavení  
komplex.kardiovas.centra NČB 68 000 000,00 67 777 778,00 0,00 222 222,00

EIB - Rekonstrukce pavilonu V1 na fyzioterapeutické 
centrum a modernizace přístrojového vybavení 1 938 369,39 1 938 369,39 0,00 0,00

Smlouva o prartnerství a fi nanční spolupráci - Vzdělávací 
síť hemofi lických center v rámci OP VK 1 020 750,00 561 301,19 459 448,81 0,00

Programy celkem 117 824 354,42 116 508 950,61 1 093 181,81 222 222,00

39

__  Přehled významných dárců fi nančních a věcných darů

Dárce Částka Dárce Částka

E.ON Č.R. České Budějovice 1 170 000,00 Šindelář Jan, Frymburk 100 000,00

Nadační fond Kapka naděje 424 877,42 SERVIER s.r.o. Praha 70 000,00

GPS Praha, spol. s r.o. 240 000,00 HC MOUNTFIELD, a.s. Č.B. 52 771,00

Novartis s.r.o. Praha 193 160,46 Groz-Beckert Czech  s.r.o. 50 000,00

Robert Bosch spol. s r.o. 150 000,00 Nadace Kardiocentrum Č.B. 50 000,00

AstraZeneca Czech republic s.r.o. 125 397,60 NUTRICIA a.s. Praha 42 156,00

Malkol CZO, s.r.o. Břasy 120 820,00 Krybusová Jaroslava JUDr. Č.B. 40 000,00

ekonomika - dotace,  významní dárci fi nančních a věcných darů

Nová jídelna pro zaměstnance

2012



__  Nákup zdravotnických přístrojů (od 300 tis.Kč) 

Název ks Oddělení Cena v Kč

Automat dezinfekční MIELE 1 úrazová chirurgie 310 944,00

Systém endoskopický 1 UNK 774 637,00

Dezinfektor endoskopů 1 urologické 1 128 828,00

Přístroj ultrazvukový Flex Fokus 1 urologické 676 448,00

Monitor hemodynamický LIDCO Plus 1 anest. resuscitační 734 408,00

Přístroj anesteziologický Primus vč. monit. Gamma XL 1 anest. resuscitační 841 203,00

Ventilátor plicní EVITA V500 1 anest. resuscitační 864 746,00

Přístroj anesteziologický FABIUS TIRO 1 anest. resuscitační 637 996,00

Sterilizátor oční 2 oční 410 719,00

Analyzátor duální GALILEI G4 1 oční 991 800,00

Biometr optický OA 1000 1 oční 786 600,00

Analyzátor automat. OC SENZOR io 1 LKCH 441 324,00

Monitor život.funkcí Delta  2 neonatologické 510 352,00

Skalpel harmonický SonoSurg G2 1 chirurgické 533 408,00

Systém videokolonoskopický Pentax 1 chirurgické 957 453,00

Přístr.hemod.GAMBRO 2 INT HDS 565 800,00

Přístroj hemodialyzační Gambro 1 interní 384 744,00

Přístroj ultrazvukový 1 interní 906 792,00

Bronchofi broskop 1 kardiochirurgické 509 220,00

Přístroj elektrochirurgic. Olympus ESG 400 1 ženské 375 041,00

Monitor radiolog. diagn. Barco Coronis 8 radiologické 1 097 652,00

Přístroj ERBOKRYO CA 1 plicní a TBC 393 744,00

Mikroskop LEICA M320 1 stomatochirurgické 428 573,00

Fibrogastroskop GIF-XQ40 1 gastroenterologické 560 142,00

Videokolonoskop Oympus CFHQ 190 L 1 gastroenterologické 967 518,00

Videoduodenoskop 1 gastroenterologické 967 518,00

Gastrofi broskop GIF-P30 1 gastroenterologické 570 466,00

Celkem: 18 328 076,00

ekonomika - nákup zdravotnických přístrojů

40

2012



2011

41

zpráva nezávislého auditora

2012



42

zpráva nezávislého auditora

2012



2011

43

zpráva nezávislého auditora

2012



44

2012

zpráva o vztazích



2011

45

Nemocnice České Budějovice, a.s.
B. Němcové 585/54

370 01 České Budějovice

TELEFON:           +420 387 871 111
FAX:                      +420 386 461 941
IČ:                                     260 68 877
DIČ:                             CZ 260 68 877 
E-MAIL:      nemocnice@nemcb.cz

  WWW:                     www.nemcb.cz

5

KONTAK T Y

2012

2012

VZ

VÝROČNÍ ZPRÁVA

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.



46

2012VÝROČNÍ ZPRÁVA

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.

2012


